



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES

**REQUERIMIENTO** : Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones

**FECHA** : LUNES, 09 DE JULIO DE 2018

Yo, (BETTY CESPEDES TORRES), en mi calidad de Director (a) Financiero de (INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES),

### CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2018), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo JULIO-SEPTIEMBRE para el servicio que se especifica a continuación:

**(Compra de Materiales para el Cableado de la Red de Datos del Centro Indotel-Itla Bonao).**

**PRESUPUESTO:** Quinientos mil pesos con 00/100 (RD\$500,000.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.  
Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
\_\_\_\_\_  
(BETTY CESPEDES TORRES)  
Director (a) Financiero

09 de julio de 2018

Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones INDOTEL  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

(Indicar No. 204)

Objeto de la compra: **(SOLICITUD COMPRA DE MATERIALES PARA EL CABLEADO DE LA RED DE DATOS DEL CENTRO INDOTEL - ITLA BONA0)**

Rubro: **(00021)**

Planificada: **No**

**DETALLE**

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211501	SWITCHES	UNIDAD	3	18000	54000
2	43211601	FACEPLATES CAT6	UNIDAD	80	100	8000
3	43211601	CAJAS PLASTICAS ELECTRICAS BLANCAS	UNIDAD	80	50	4000
4	43211501	ROUTER	UNIDAD	1	70000	70000
5	32131007	GABINETES 6U	UNIDAD	4	11000	44000
6	32131007	ORGANIZADORES HORIZONTALES	UNIDAD	6	2500	15000
7	43222624	PATCHPANELS DE 24 PUERTOS CAT 6	UNIDAD	6	6000	36000
8	43222624	PATCHCORE CAT6 DE 2 o 3 PIES	UNIDAD	100	300	30000
9	43222624	PATCHCORE CAT6 DE 3 o 5 PIES	UNIDAD	100	400	40000
10	26121606	CABLE UTP CAT6e	CAJA	3	7000	21000
11	32131007	CANALETA DE PISO	UNIDAD	80	800	64000
12	32131007	CANALETA DE PARED	UNIDAD	20	450	9000
13	43222624	CONECTOR RJ45	UNIDAD	300	15	4500
14	43222624	CONECTOR JACK	UNIDAD	150	350	52500
15	43211603	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO	UNIDAD	4	12000	48000
<b>TOTAL</b>						<b>500,000</b>

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones





Adjudicada  
REF: INDOTEL-DAF-CM-2018-0059

Volver

Opciones

**Compras Menores**  
**Presentación de ofertas**  
UR:Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones  
Equipo:CM / 16/07/2018 15:10 (UTC -4 horas)(UTC-04:00)  
Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

00 : 00 : 00  
HORAS MINS SEG

- Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa
- Adjunto de Certificación de IDECOOP
- Adjunto Nómina de Asociados Actualizada
- Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales
- Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes
- Adjunto de Certificación de impuestos al día
- Adjunto de Registro de incorporación
- Adjunto de Última Acta Elección Consejo Administración
- Adjunto de Ley o Decreto de incorporación
- Adjunto de los Estatutos Sociales
- Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta  Sí  No

**Proveedores**

[Volver al principio](#)

Buscar proveedores...

Proveedor (7625)	Contactos	Primera/Última Vista	Invitación directa (3)	Interesados (2)
<b>DAISMAR COMERCIAL, SRL</b> REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131130461	Phone: 809-221-7848		Sí	-
<b>ASKAR GROUP, SRL</b> REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131135609	Phone: 809-699-3699		Sí	-
<b>ENERCORP SYSTEM, SRL</b> REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131253512	Phone: 829-333-9363		Sí	-
<b>SUPLIDORA ELECTRONICA ORINOCO, SRL</b> REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131250025	Phone: 809-620-2286		-	-
<b>Vicente Technology, SRL</b> REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131252206	Phone: 809-556-3114		-	-



**CERTIFICACIÓN DE CUOTA A COMPROMETER**

**Dirección Financiera**

Fecha	20	07	2018
	Día	Mes	Año

No. Documento	CC-233
---------------	--------

Yo, **Betty Céspedes Torres**, en mi calidad de Directora Financiera del **Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones (INDOTEL)**, certifico:

Que esta Dirección Financiera cuenta con Disponibilidad de Cuota a Comprometer dentro del Presupuesto del Año 2018, en cumplimiento del Decreto 15-17, para cubrir el compromiso contraído con **CLICKTECK, SRL, RNC 130299668**, quien tiene un proceso de compra o contratación de Compra de materiales para el Cableado de la Red de Datos del Centro INDOTEL-ITLA (Bonaó).

De acuerdo a como se detalla a continuación:

Cuenta	Descripción	Cuenta
2.3.9.6	Productos Eléctricos y afines	184,376.18
2.3.5.5	Artículos de Plástico	69,856.00
2.6.1.1	Muebles de Oficina y Estanterías	32,638.80
2.6.1.3	Equipos de Cómputos	159,312.02
2.3.9.2	Útiles de Escritorio, Oficina, Informática y de Enseñanza	12,744.00
<b>Total</b>		<b>458,927.00</b>

El monto de: Cuatrocientos cincuenta y ocho mil, novecientos veintisiete pesos con 00/100. (RD\$ 458,927.00).

Certificado de Apropriación de Fondos No.	233
---	-----

  
**Betty Céspedes Torres**  
 Dirección Financiera  
 BC/sb



**Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INDOTEL-2018-00234**

Descripción: **COMPRA DE MATERIALES PARA CABLEADO DE LA RED DE DATOS DEL CENTRO INDOTEL - ITLA BONAÓ**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Clickteck, SRL**

RNC: **130299668**

Nombre Comercial: **Clickteck, SRL**

Domicilio Comercial: **Luis F. Thomen, Esquina Santa Rosa , 10140 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-1916**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **458,927.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4321150 1	SWITCHES	3.00	UD	12,995.00	38,985.00		0.00	7,017.30	46,002.30
2	4321160 1	FACEPLATES CAT6	80.00	UD	65.00	5,200.00		0.00	936.00	6,136.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	4321160 1	CAJAS PLASTICAS ELECTRICAS BLANCAS	80.00	UD	36.00	2,880.00		0.00	518.40	3,398.40
4	4321150 1	ROUTER	1.00	UD	59,265.19	59,265.19		0.00	10,667.73	69,932.92
5	3213100 7	GABINETES 6U	4.00	UD	6,915.00	27,660.00		0.00	4,978.80	32,638.80
6	3213100 7	ORGANIZADORES HORIZONTALES	6.00	UD	1,800.00	10,800.00		0.00	1,944.00	12,744.00
7	4322262 4	PATCHPANELS DE 24 PUERTOS CAT6	6.00	UD	6,420.00	38,520.00		0.00	6,933.60	45,453.60
8	4322262 4	PATCHCORE CAT6 DE 2 o 3 PIES	100.00	UD	222.00	22,200.00		0.00	3,996.00	26,196.00
9	4322262 4	PATCHCORE CAT6 DE 3 o 5 PIES	100.00	UD	265.00	26,500.00		0.00	4,770.00	31,270.00
10	2612160 6	CABLE UTP CAT 6e	3.00	CAJ	5,925.00	17,775.00		0.00	3,199.50	20,974.50
11	3213100 7	CANAleta DE PISO	80.00	UD	650.00	52,000.00		0.00	9,360.00	61,360.00
12	3213100 7	CANAleta DE PARED	20.00	UD	360.00	7,200.00		0.00	1,296.00	8,496.00
13	4322262 4	CONECTOR RJ45	300.00	UD	8.92	2,676.00		0.00	481.68	3,157.68
14	4322262 4	CONECTOR JACK	150.00	UD	270.00	40,500.00		0.00	7,290.00	47,790.00
15	4321160 3	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO	4.00	UD	9,190.00	36,760.00		0.00	6,616.80	43,376.80

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>388,921.19</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	70,005.81
<b>Total RD\$</b>	<b>458,927.00</b>

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido



  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido


Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	CANALETA DE PISO	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	80.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
10	CABLE UTP CAT 6e	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	3.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
9	PATCHCORE CAT6 DE 3 o 5 PIES	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	100.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
12	CANALETA DE PARED	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	20.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
15	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	4.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
14	CONECTOR JACK	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	150.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
13	CONECTOR RJ45	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	300.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
8	PATCHCORE CAT6 DE 2 o 3 PIES	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	100.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
3	CAJAS PLASTICAS ELECTRICAS BLANCAS	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	80.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
2	FACEPLATES CAT6	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	80.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
1	SWITCHES	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	3.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
4	ROUTER	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	1.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
7	PATCHPANELS DE 24 PUERTOS CAT6	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	6.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
6	ORGANIZADORES HORIZONTALES	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	6.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.
5	GABINETES 6U	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	4.00	24/07/2018 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
 Nombre y Apellido  
 Angel Brito



  
 Firma  
 Nombre y Apellido  
 [Signature]